GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO

Circular N.º 150 /2024 – NPE
Osasco, 25 de junho de 2024

Prezados (as) Gestores (as);

Prezados (as) Coordenadores (as).

  Prezados Professores (as);

Assunto: Processo Seletivo Professor Avaliador para compor a Banca de Avaliação da Olimpíada de

Redação do Estado de São Paulo

Considerando o Edital COPED nº 02/2024 – 1ª edição 2024 “Olimpíada de Redação de São Paulo e a

Resolução SEDUC nº 39, de 03/06/2024, a Coordenadoria Pedagógica da Secretaria da Educação do

Estado de São torna público o presente edital que visa estabelecer o processo de seleção de caráter

classificatório de professor titular de cargo efetivo ou ocupante de função atividade, habilitado em

Letras/Língua Portuguesa para preenchimento de vagas existentes (Professor Avaliador) para compor a

Banca de Avaliação da Olimpíada de Redação do Estado de São Paulo no segundo semestre de 2024. O

edital pode ser acessado através do link:

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:VA6C2:f5652a4e-0980-442c-bd9f-f99161545d1e

Para dúvidas ou esclarecimentos, entrar em contato com PEC Luciane (2284-8143) ou PEC Flávia

(2284-8155)

Tiago La Serra Boneberg

RG 42.219.706-3

Coordenador de Equipe Curricular

Ariovaldo Guinther

RG 27.790.923-0

Dirigente Regional de Ensino

Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama – Osasco – SP – CEP:
06030-060TEL: 2284 8100 – E-MAIL:deosc@educacao.sp.gov.br

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:VA6C2:f5652a4e-0980-442c-bd9f-f99161545d1e
mailto:deosc@educacao.sp.gov.br